Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва
Пятьдесят четвертая сессия

            Р Е Ш Е Н И Е

    21.05. 2015  г.                          № 54/3751         г. Краснодон
О передаче из коммунальной собственности

территориальной громады г. Краснодона в

государственную собственность

Луганской Народной Республики

имущества учреждений образования

Руководствуясь ст.26, ст.60 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Законом Луганской Народной Республики                      «О внесении изменений в Закон Луганской Народной Республики                          «Об управлении и распоряжении собственностью Луганской Народной Республики»,  Краснодонский городской совет,
РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно из коммунальной собственности территориальной громады г. Краснодона в государственную собственность Луганской Народной Республики имущество, находящееся на балансе управления образования, в разрезе учреждений указанных в  приложении № 1 к данному решению.
2. Управлению экономического развития и торговли Администрации города Краснодона и Краснодонского района исключить имущество учреждений, указанных в приложении № 1, из электронного реестра коммунального имущества территориальной громады г. Краснодона, находящегося на балансе коммунальных предприятий, учреждений, организаций.
3. Администрации города Краснодона и Краснодонского района предоставить отчет о выполнении данного решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли.

 Секретарь  Краснодонского горсовета                           В.Е. Якимов

Приложение №1

к решению №54/3751от21.05.2015 г.
Перечень  учреждений образования, имущество которых подлежит передаче в государственную собственность Луганской Народной Республики

	№ п/п
	код ЕДРПОУ
	Наименование учреждения
	Юридический адрес

	11
	02141905
	Управление образования исполнительного комитета Краснодонского городского совета
	г. Краснодон,

ул. Красных шахтеров,2

	в том числе:

	11.1
	33264321
	Коммунальное учреждение «Краснодонская            общеобразовательная школа I-III ступеней № 1 им. А.М. Горького Краснодонского городского совета Луганской области»
	г. Краснодон,

 ул. Комсомольская, 4

	11.2
	33264300
	Коммунальное учреждение «Краснодонская              общеобразовательная школа I-III ступеней № 2 Краснодонского городского совета Луганской области»
	г. Краснодон,
кв. Баракова

	11.3
	33264280
	Коммунальное учреждение «Краснодонская            общеобразовательная школа I-III ступеней № 4 Краснодонского городского совета Луганской области»
	г. Краснодон,

ул. Р. Юркина,1

	11.4
	33264269
	Коммунальное учреждение «Краснодонская             общеобразовательная школа I-III ступеней № 6 Краснодонского городского совета Луганской области»
	г. Краснодон,
ул. Красных    партизан, 18

	11.5
	33264405
	Коммунальное учреждение «Краснодонская            общеобразовательная школа I-III ступеней № 8 Краснодонского городского совета Луганской области»
	г. Краснодон,

кв. Лютикова,1

	11.6
	33264316
	Коммунальное учреждение «Краснодонская           общеобразовательная школа I-III ступеней № 9 Краснодонского городского совета Луганской области»
	г. Краснодон,

 ул. Макаренко,5

	.1.7
	33264468
	Коммунальное учреждение «Краснодонская            общеобразовательная школа I-III ступеней № 24  им.И.Туркенича Краснодонского городского совета Луганской области»
	г. Краснодон,  ул. Артема,1

	11.8
	33264295
	 Коммунальное учреждение «Суходольская              общеобразовательная школа I-III ступеней № 5 Краснодонского городского совета Луганской области»
	г. Суходольск,

ул. Станиславского,21

	11.9
	33264363
	Коммунальное учреждение «Суходольская общеобразовательная школа I-III ступеней № 14 Краснодонского городского совета Луганской области»
	г. Суходольск,
 ул. Гастелло,14

	11.10
	33264274

	Коммунальное учреждение «Суходольская общеобразовательная школа I-III ступеней № 17 Краснодонского городского совета Луганской области»
	г. Суходольск,
ул. Станиславского, 61

	11.11
	33264473
	 Коммунальное учреждение «Молодогвардейская общеобразовательная школа I-III ступеней № 7 Краснодонского городского совета Луганской области»
	г. Молодогвардейск,

ул. Калинина,1

	.1.12
	33264426
	 Коммунальное учреждение «Молодогвардейская общеобразовательная школа I-III ступеней № 10 Краснодонского городского совета Луганской области»
	г. Молодогвардейск,

ул. Коцюбинского, 8

	11.13
	33264431
	 Коммунальное учреждение «Молодогвардейская общеобразовательная школа I-III ступеней № 21 Краснодонского городского совета Луганской области»
	г. Молодогвардейск,

кв. Кошевого

	11.14
	33264253
	Коммунальное учреждение «Краснодонская            общеобразовательная школа I-III ступеней № 22 Краснодонского городского совета Луганской области»
	пос. Краснодон,
ул. Елисеенко, 17

	11.15
	33264489
	Коммунальное учреждение «Северо-Гундоровский учебно-воспитательный комплекс  «общеобразовательная школа I-III ступеней – дошкольное учебное заведение» № 13 Краснодонского городского совета Луганской области»
	пос. Северо-Гундоровский, ул. Почтовая, 7

	11.16
	33425113
	Коммунальное учреждение «Краснодонский центр детского творчества №1 Краснодонского городского совета Луганской области»
	г.Краснодон,

кв. Шахтер,11

	.1.17
	33425108
	Коммунальное учреждение «Краснодонское          дошкольное учебное учреждение №1 «Калинка» Краснодонского городского совета Луганской области»
	г.Краснодон,

ул. Красноармейская,52

	11.18
	33425134
	 Коммунальное учреждение «Северный  учебно-воспитательный комплекс  «общеобразовательная школа I-III ступеней - дошкольное учебное заведение» № 16 Краснодонского городского совета Луганской области»
	пос. Северный,
ул. Советская, 16

	11.19
	33264384
	Коммунальное учреждение «Изваринская общеобразовательная школа I-III ступеней № 19 Краснодонского городского совета Луганской             области»
	пос. Изварино,

пер. Школьный, 1

	11.20
	33264394
	 Коммунальное учреждение «Краснодарская          общеобразовательная школа I-IІ ступеней № 15 Краснодонского городского совета Луганской области»
	пос. Краснодарка,

ул. Центральная, 1

	11.21
	33264379
	 Коммунальное учреждение «Энгельсовская            общеобразовательная школа I-II ступеней № 18 Краснодонского городского совета Луганской области»
	пос. Энгельсово,

ул. К.Маркса,11

	11.22
	 33264494
	 Коммунальное учреждение «Урало-Кавказская общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 11 Краснодонского городского совета Луганской области»
	пос. Урало-Кавказ,

ул. Школьная, 1

	.1.23
	21824952
	Краснодонская общеобразовательная неполная средняя школа-интернат
	пос. Краснодон,

ул. Садовая,1

	11.24
	23262694
	Коммунальное учреждение «Краснодонский учебно-воспитательный комплекс №46 “Радуга” Краснодонского городского совета Луганской области
	г. Краснодон,
 ул. Дзержинского,4

	11.25
	35382339
	Дошкольно-учебное заведение  №18 «Ивушка»
	г. Краснодон,

 ул. Красных  шахтеров, 4

	11.26
	35382365
	Дошкольно-учебное заведение №40 «Веснушки»
	г. Краснодон,

кв. Баракова, 2а

	.1.27
	35382370
	Дошкольно-учебное заведение №17 «Золушка»
	г. Краснодон,

ул. Первоконная, 34

	11.28
	35382352
	Дошкольно - учебное заведение  №3 «Ягодка»
	г. Краснодон,

кв. Лютикова, 7

	.1.29
	33425595
	Краснодонская городская гимназия
	г. Краснодон, кв. Советский-малая  гимназия

	1.30
	26271713
	Краснодонское коммунальное учреждение

«Центр полихудожественного  образования»
	г. Краснодон,

кв. Титова

Секретарь     Краснодонского горсовета                             В.Е. Якимов